
 

 

Product Datasheet

Crepe com chantilly

Ingredients

Crepe (66%) [Milk UHT, skimmed, raw(42%) (MILK),  (34%) (contém OVOS),  (20%) ((GLÚTEN)),  Butter,

unsalted  (9%) (NATA, fermentos LÁCTEOS),  (1%)], (33%) (morangos, água, açúcar, espessante (cloreto

de cálcio), corante (carminas)), (2%) (NATA batida (85%) (M.G.: 30%), açúcar, aroma natural de baunilha,

emulsionantes (E472b, E471), espessante (E407), gás propulsor (óxido nitroso)).

Nutricional Declaration (Per 100g)
Energy: 165 Kcal /692 KJ Fiber: 0.7 g

Lipids: 8.5 g of which Saturated: 4.1 g

Carbohydrates: 16 g of which Sugars: 6.3 g

Proteins: 5.4 g Salt: 0.64 g

692KJ

165Kcal

8%*

LIPIDS

8.5g

12%*

SATURATED

4.1g

20%*

CARBS

16g

6%*

SUGARS

6.3g

7%*

PROTEINS

5.4g

8%*

SALT

0.64g

13%*

*Reference intake of an average adult (8400 kJ / 2000 kcal)

Allergens

Contains: Gluten, Eggs, Milk
Can contain traces of Soybeans

Product Characteristics
Commercial Name: Crepe com chantilly

Origin Countre: Portugal :

CONGELADOS:

Modo de Emprego / Utilização: Utilização Prevista
Instruções de Conservação:: Conservação

Acondicionamento: Acondicionamento
Validade: 30 dias
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